
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

14.01.2022 г.          пгт. Курагино            № 5 

 

О назначении муниципального тьютора  

по работе с талантливыми детьми 

 

На основании: Письма Рособрнадзора от 20.04.2021 №08-70 «О направлении 

материалов по организации мониторинга системы управления качеством 

образования органов местного самоуправления; регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» (утв. 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24 

декабря 2018 года № 16);  Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 3 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования 

детей»;Распоряжения Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р «Об 

утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период до 2027 г.»; Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р «Об утверждении концепции 

развития дополнительного образования детей и признании утратившим силу 

распоряжения Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-Р» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Вострецову Анну Анановну, тьютора МАОУ ДО «Центр 

дополнительного образования, муниципальным тьютором,  обеспечивающим 

сопровождение обучающихся к участию в мероприятиях, включенных в 

федеральные перечни Министерства Просвещения РФ и Министерства 

образования и науки РФ.  

2. Муниципальному тьютору Вострецовой А.А. обеспечить разработку 

муниципальной программы выявления и сопровождения 

высокомотивированных (талантливых) обучающихся  

3. Муниципальному тьютору обеспечить проведение диагностики 

одаренности высокомотивированных (талантливых) обучающихся района на 

базе «Межрайонного ресурсного центра по работе с одаренными детьми» г. 

Минусинска. 

4.Руководителям образовательных   организаций обеспечить поддержку 

муниципальному тьютору по формированию команд, для подготовки к 



конкурсам и олимпиадам, входящих в федеральные перечни, по проведению 

диагностики учащихся своих образовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста 

УО Гурьеву Наталью Николаевну. 

 

 

 

 

Руководитель УО                                                                     Т.В. Ципушникова 

 

 


